
 

 

PROTOKÓŁ  Nr  LXIII/2023 

Z SESJI RADY GMINY W ZALESZANACH 

odbytej w dniu 19 grudnia  2023 roku 

 

 

O godz. 14.00 Przewodnicząca Rady Gminy Zaleszany Marzena Kuna dokonała 

otwarcia LXIII Sesji Rady Gminy.  

W sesji Rady Gminy w dniu 19 grudnia 2023 roku uczestniczyło 15 radnych na ogólną 

liczbę 15 radnych. Wobec tego w oparciu o listę obecności Przewodnicząca Rady 

Gminy stwierdziła prawomocność obrad. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie LXIII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji 

5. Przedstawienie uchwały budżetowej Gminy na 2024 rok wraz z uzasadnieniem. 

6. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

7. Przedstawienie opinii stałych Komisji Rady Gminy. 

8. Stanowisko Wójta Gminy w sprawie opinii Komisji. 

9. Dyskusja. 

10. Podjęcie uchwały budżetowej Gminy Zaleszany na 2024 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Zaleszany. 

12. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na  

2023 rok. 

13. Uchwała w sprawie udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej dla Powiatu 

Stalowowolskiego na realizację zadania publicznego. 

14. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu   

na realizację zadania publicznego w 2024 roku. 

15. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu   

na realizację zadania publicznego w 2024 roku. 

16. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu  

 na realizację zadania publicznego w 2024 roku. 

17. Uchwała w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

18. Uchwala w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok. 

19. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru w rejonie ul. Pięknej położonego w Pilchowie w gminie 

Zaleszany. 

20. Uchwała w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane pry zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków zlokalizowanych na terenie 

gminy Zaleszany. 



21. Uchwała w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane pry zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków zlokalizowanych na terenie 

gminy Zaleszany. 

22. Uchwała w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane pry zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków zlokalizowanych na terenie 

gminy Zaleszany. 

23. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

oznaczonej jako działka numer 595/117, położonej w Kępiu Zaleszańskim 

stanowiącej własność gminy Zaleszany. 

24. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

oznaczonej jako działka numer 979/30, położonej we wsi Kępie Zaleszańskie 

stanowiącej własność gminy Zaleszany. 

25. Uchwała w sprawie zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych 

oddanych w użytkowanie wieczyste ora szczegółowych wytycznych sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

26. Uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy w Zaleszanach na 2024 

rok. 

27. Uchwała w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Rewizyjnej oraz stałych 

Komisji Rady Gminy na 2024 rok.  

28. Interpelacje i oświadczenia radnych. 

29. Wolne wnioski i zapytania. 

30. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad 

sesji. Nikt nie zgłosił uwag oraz propozycji zmiany porządku obrad. Rada Gminy 15 

głosami „za” przyjęła porządek obrad.   

 

Ad. 3 

Przewodnicząca Rady Gminy wspomniała o uroczystości upamiętniającej pacyfikację 

górników w kopalni „Wujek”. Ponadto podziękowała za zaproszenie na wigilię 

organizowaną przez Koła Gospodyń Wiejskich z ternu Gminy. Przewodnicząca omówiła 

także uczestnictwo w łączonej komisji Rady Gminy, na których omówiono budżet Gminy 

na rok 2024 oraz plany pracy na przyszły rok.  

 

Ad.4. 

Wójt Gminy przedstawił informacje dotyczące ilości zarządzeń – 21 stan na dzień  

19 grudnia, najwięcej dotyczyło zmian w budżecie na 2023 rok oraz spotkań  

m.in. podpisano akt notarialny oraz odbyło zebranie wiejskie w Turbi w którym 

uczestniczył Pan Wójt. Pan Wójt wspomniał że uczestniczył w łączonych komisjach Rady. 

Ponadto 5 grudnia odbyła się uroczystość wręczenia medali na długoletnie pożycia 

małżeńskie. Pan Wójt omówił także współprace w Wodami Polskimi w zakresie 

zabezpieczenia rzeki Osa, budowę ronda w Zaleszanach oraz budowę drogi łączącej 

dwa poligony. Pan Wójt zapewnił również że dotychczasowe inwestycje takie jak budowa 

Gminnego Centrum Kultury przebiegają zgodnie z planem.  



 

Ad.5. 

Pani Skarbnik wspomniała o poprawkach w Uchwale Budżetowej i Prognozie Finansowej 

po wyrażeniu opinii przez Regionalna Izbę Obrachunkową. Pani Skarbnik omówiła także 

dochody Gminy na 2024 rok w kwocie 68 227 878, 50 zł, subwencje, dochody własne  

i dotacje oraz wydatki. Pani Przewodnicząca poprosiła o zapoznanie się w Uchwała.  

 

Ad. 6 

Pani Skarbik przeczytała pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Rzeszowie na temat:  

1. projektu Uchwały Budżetowej Gminy Zaleszany na 2024 rok,  

2. o możliwości sfinansowania deficytu gminy oraz  

3. Wieloletniej Prognozy Finansowej 

 

Ad.7 

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosy przez Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. Przewodniczący powiedział, że komisja pozytywnie ocenił projekt budżetu. 

Następnie Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu i Spraw 

Samorządowych o wypowiedź. Przewodniczący Przybysz również pozytywnie ocenił 

projekt. Następnie Przewodnicząca wskazała Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Społeczno-Gospodarczego, który również pozytywnie zaopiniował projekt budżetu na 

przyszły rok.  

 

Ad.8 

Pan Wójt przedstawił opinię na temat budżetu na przyszły rok oraz o finansowaniu 

przedsięwzięć takich jak: rondo w Zaleszanach, place zabaw czy kanalizacja. Pan Wójt 

wspomniał o budowie nowego budynku socjalnego oraz remont starego. Ponadto Pan 

Wójt przedstawił kolejne zadanie, które będzie realizowane czyli przebudowa linii 

kolejowej od Rozwadowa, przez Agatówkę, Zbydniów i Kępie oraz modernizacja stacji 

uzdatniania wody.  

 

Ad.9 

 Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję. Pan Guźla zabrał głos i pochwalił 

ujęcie w budżecie dotacji na zabytki oraz rozbudowę Ośrodka Kultury w Zaleszanach. 

Pan Wójt wspomniał o inwestycji, która dotyczy Kościoła w Turbi, dzięki zaangażowaniu 

Radnej Doroty Stępień i Pani Sołtys mogła zostać zrealizowana. Pan Wójt podkreślił jak 

ważne jest dbanie o zabytki w tym o cmentarz w Księżej Choinie oraz dworek w Kotowej 

Woli. Pani Dorota Stępień i Przewodnicząca Rady podziękowały Panu Wójtowi i Pani 

Skarbnik za zaplanowane inwestycje.  

 

Ad. 10 

Pani Przewodnicząca przekazała, że szczegółowo były te informacje omówione na 
Komisjach. Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przedstawiony projekt 
budżetu na 2024 rok. Uchwała Budżetowa na 2024 rok Nr LXIII/770/2023 została 
podjęta jednogłośnie.  
Wójt Gminy Paweł Gardy złożył podziękowania za uchwalenie budżetu na 2024 rok. 
  
Ad. 11 



Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zaleszany 
przedstawiła Monika Chałubiec Skarbnik Gminy oraz odczytała opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. Przewodnicząca Rady spytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania.  
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła Uchwałę Nr LXIII/771/2023 w 
sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zaleszany. 
 

 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2023 rok 
odczytała Skarbnik Gminy. Przewodnicząca Rady spytała, czy są uwagi do projektu 
uchwały. Radny Guźla miał pytanie dotyczące kwoty 180 tys. zł. Odpowiedzi udzieliła 
Pani Skarbnik i Pan Wójt. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła Uchwałę Nr LXIII772/2023 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2023 rok. 
 

Ad. 13 

Przewodnicząca Rady spytał czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag do 
projektu więc przystąpiono do głosowania.  
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła Uchwałę Nr LXIII/773/2023 w 
sprawie udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu 
na realizację zadania publicznego. 
 

Ad. 14 

Przewodnicząca Rady spytał czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag do 
projektu więc przystąpiono do głosowania.  
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła Uchwałę Nr LXIII/774/2023 w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację 
zadania publicznego w 2024 roku. 
 

Ad. 15 

Przewodnicząca Rady spytał czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag do 
projektu więc przystąpiono do głosowania.  
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła Uchwałę Nr LXIII/774/2023 w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację 
zadania publicznego w 2024 roku. 
 

Ad. 16 

Przewodnicząca Rady spytał czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag do 
projektu więc przystąpiono do głosowania.  
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami za podjęła Uchwałę Nr LXIII/774/2023 w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację 
zadania publicznego w 2024 roku. 
 

Ad. 17 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag do 
projektu więc przystąpiono do głosowania.  
Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie za podjęła Uchwałę Nr LXIII/777/2023 
w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków 
 
Ad. 18 



Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag do 
projektu więc przystąpiono do głosowania.  
Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie za podjęła Uchwałę Nr LXIII/778/2023 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok. 
 

Ad. 19 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag do 

projektu więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie za podjęła Uchwałę Nr LXIII/779/2023 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego 

obszaru w rejonie ul. Pięknej położonego w Pilchowie w gminie Zaleszany. 

 

Ad. 20 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag do 

projektu więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie za podjęła Uchwałę nr LXIII/780/2023 

w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane pry zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków zlokalizowanych na terenie gminy Zaleszany. 

 

Ad. 21 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag do 

projektu więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie za podjęła Uchwałę nr LXIII/781/2023 

w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane pry zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków zlokalizowanych na terenie gminy Zaleszany. 

 

Ad. 22 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag do 

projektu więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie za podjęła Uchwałę nr LXIII/782/2023 

w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane pry zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków zlokalizowanych na terenie gminy Zaleszany. 

 

Ad. 23 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag do 

projektu więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie za podjęła Uchwałę nr LXIII/783/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako 

działka numer 595/117, położonej w Kępiu Zaleszańskim stanowiącej własność 

gminy Zaleszany. 

 

 

 

 



Ad. 24 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag do 

projektu więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie za podjęła Uchwałę nr LXIII/784/2023 

w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

oznaczonej jako działka numer 979/30, położonej we wsi Kępie Zaleszańskie 

stanowiącej własność gminy Zaleszany. 

 

Ad. 25 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag do 

projektu więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie za podjęła Uchwałę nr LXIII/785/2023 

w sprawie w sprawie zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych 

sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

 

Ad. 26 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag do 

projektu więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie za podjęła Uchwałę nr LXIII/786/2023 

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy w Zaleszanach na 2024 rok. 

 

Ad. 27 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag do 

projektu więc przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie za podjęła Uchwałę nr LXIII/787/2023 

w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Rewizyjnej oraz stałych Komisji Rady 

Gminy na 2024 rok. 

 

Ad. 28 

Przewodnicząca Rady spytała czy są uwagi. Nie było uwag. 

 

Ad. 29 

Głos zabrał Pan Wójt Gminy i złożył życzenia świąteczne zgromadzonym, do życzeń 

dołączyła się również Przewodnicząca Rady.  

 

Ad.30 

Przewodnicząca Rady Gminy słowami „zamykam posiedzenie LXIII Sesji Rady Gminy” 

zakończyła obrady LXIII Sesji  Rady Gminy w Zaleszanach. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Marzena Kuna 


